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علت خاموشی های پراکنده 
سخنگوی صنعت برق گفت: در حال حاضر شبکه برق کشور 
بدون مشکل و پایدار است و مشکلی برای تامین برق وجود 
ندارد ولی ممکن است در برخی نقاط شاهد خاموشی های 

مقطعی باشیم.
گذشته مصرف  مصطفی رجبی مشهدی با بیان این که روز 
برق کشور در زمان اوج مصرف به مرز ٦٠ هزار مگاوات رسیده 
که عدد بسیار بزرگی است، اظهار کرد: این رقم از آخرین زمان 

اوج مصرف سال گذشته ۵000 مگاوات بیشتر است.
که در مدار  کید بر این که توانستیم با نیروگاه هایی  وی با تا
کشور  کنیم و خاموشی در  تولید بودند این تقاضا را تامین 
گر مدیریت مصرف نیز صورت بگیرد،  رخ نداده است، گفت: ا

می توانیم این چالش را پشت سر بگذاریم.
، گفت:  کنده در کشور رجبی با اشاره به علت خاموشی های پرا
ممکن است علت این خاموشی ها حادثه یا بروز مشکلات 
فنی باشد ولــی محدودیت یا مشکل شبکه بــرق نیست. از 
کــه رخ  مشترکان تقاضا مــی شــود بــا توجه بــه رشــد مصرفی 
داده از وسایل پرمصرف یا روشن کردن هم زمان دو وسیله 
پرمصرف در زمان اوج مصرف پرهیز کرده و از دور کند کولرها 

استفاده کنند.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به برخورد جدی با ادارات، 
ــرد: هــر کــدام از ســازمــان هــا و ادارات مــیــزان مصرف  ک اظــهــار 
خود را مدیریت نکنند حتما در نوبت اول اخطار و بعد قطع 
کرد و تا بالاترین مقام سازمان تعهد ندهد وصل   خواهیم 

نخواهیم کرد./ ایسنا

تغییرات قیمت خانه در تهران

براساس آخرین آمارها متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شهر تهران طی اردیبهشت ماه به 36 میلیون و 3۵0 هزار 
تومان رسیده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل 

به ترتیب 6/1 و 26/2 درصد افزایش یافته است.
همچنین تعداد معاملات انجام شده در این ماه حدود 10/۵ 
هزار فقره بوده که در مقایسه با ماه قبل 206/1 درصد زیاد 
که در این بین، بررسی جزئیات متوسط قیمت  شده است 
هر متر مربع خانه و تعداد معاملات انجام شده در مناطق 22 
که بیشترین قیمت هر متر  گانه شهر تهران نشان می دهد 
خانه ۷4 میلیون و 400 هزار تومان در منطقه یک و کمترین 
آن با 1۸ میلیون و 363 هزار تومان در منطقه 1۸ بوده است. 
علاوه بر این در اردیبهشت ماه امسال در مناطق یک و 1۸ 
تهران به ترتیب معادل 42۸ و 2۵3 فقره خانه معامله شده 
که نسبت به ماه قبل با افزایش قابل توجه مواجه شده است. 
 عــلاوه بر ایــن، مسکن در اردیبهشت ماه سال جــاری فقط 
در دو منطقه از تهران نسبت به فروردین ماه کاهش قیمت 

داشته  که شامل مناطق یک و 22 می شود. / ایسنا

انرژی

مسکن

جــو بـــایـــدن، رئــیــس جــمــهــور آمــریــکــا به 

وه اقتصاد دبیر  گر

وحید حاجی پور
ریــــاض خـــواهـــد رفــــت تـــا بـــا مــحــمــد بن 
و  ســر  بــرای  عربستان  ولیعهد  سلمان، 
سامان دادن به قیمت نفت به توافق برسد؛ مانند جیمی کارتر 
که ســال 1977 و در شب ســال نــوی مــیــادی، به تهران آمــد و از 
محمدرضا پهلوی خواست بــرای کاهش قیمت نفت، به میدان 
بیاید. کارتر موظف بود با شاه ایران جشن بگیرد زیرا مردم آمریکا 

منتظر یک اتفاق مهم بودند:» تامین نفت و بنزین ارزان«!
هــمــان طــور کــه کــارتــر و دیــگــر روســای جــمــهــور دریــافــتــنــد، بایدن 
ــزار خاصی بـــرای کاهش قیمت بنزین در  هــم پذیرفته اســت ابـ
ــه با  ــدن هــمــان رئــیــس جــمــهــوری اســـت ک ــای ــدارد. ب ــ ــورش نـ ــش ک

تــوپ پــر ســـراغ عربستان را گرفت و عــنــوان کــرد پــرونــده جمال 
خاشقجی را با تمام تــوان به پیش می برد امــا سفر آینده او به 
ــاره در کانون توجه واشنگتن   ریــاض، نشان می دهد نفت دوب

قرار گرفته است.

و  واشنگتن  در  قانونگذاران  از  بسیاری  پیش،  ســال  چند  همین 
مدیران تگزاسی نفت و گاز برای رونق انرژی که ایالات متحده را به 
صادرکننده خالص نفت و فرآورده های نفتی تبدیل کرده بود، کف 
می زدند اما امروز با افزایش قیمت ها، این دستاورد به خاطره ای دور 

تبدیل شده است.

و  نفت  تولید کنندگان  بزرگ ترین  از  یکی  به عنوان  متحده  ــالات  ای
گاز طبیعی جهان حدود 12 درصــد از عرضه جهانی نفت را به خود 
اختصاص داده است اما چنین موقعیتی برای کنترل قیمت ها کافی 
نیست؛ بشکه های نفتی به عنوان اســاس قیمت بنزین به قدری 
قدرت دارد که هیچ رئیس جمهوری نمی تواند آن را رام خود کند و 
که آمریکا را ضعیف می کند. این حقایق  این همان حقیقتی است 
برای آمریکایی هایی که حالا متوجه شده اند توقف در پمپ بنزین 
به راحتی، 100 دلار هزینه دارد، بسیار تلخ تر از یک سال گذشته است. 
خواستار  مصرف کنندگان  می یابد،  افزایش  سوخت  قیمت  وقتی 
اقــدام فــوری دولــت خود هستند. این در شرایطی است که قیمت 
نفت و بنزین به بالاترین حد خــود رسیده اســت؛ آن هم به لطف 

جنگ روسیه با اوکراین  و همچنین اشتهای شدید رانندگان برای 
زدن به جاده.

     تلاش های بی ثمر

دو کشور تولیدکننده نفت دیگر که می توانند تولید خود را افزایش دهند 
که تحریم های  - ایران و ونزوئلا - دشمنان ایالات متحده هستند 
غرب تا حد زیادی آنها را از بازار خارج کرده است. کارشناسان انرژی 
که ظرفیت تولید جذابی برای  می گویند حتی عربستان سعودی 
افزایش تولید دارد، نمی تواند به تنهایی قیمت ها را به سرعت کاهش 
دهد؛ به این دلیل که تولید روسیه در حال کاهش است و ممکن است 
، مسیر نزولی تری به  با کاهش خرید کشورهای اروپایی از این کشور
خود بگیرد. در این میان، بایدن و دستیارانش از مدیران نفتی ایالات 
متحده می خواهند نفت بیشتری تولید کنند. شرکت های نفتی اما 
تمایلی به این کار ندارند زیرا افزایش تولید می تواند به کاهش قیمت 
منجر شود که به ضرر آنهاست.  یکی دیگر از راهکارهای دولت بایدن 
که به نظر می رسد موفق نبوده، آزادسازی روزانه یک میلیون بشکه 
که هنوز نتوانسته  کشور است  نفت از ذخایر استراتژیک نفت این 
قیمت ها را بشکند. کاخ سفید به اجبار به سراغ ونزوئلا رفته و اخیرا 
مجوزی را تمدید کرد که تا حدی شرکت نفت شورون را از تحریم های 
کــردن صنعت نفت در ونــزوئــلا معاف  ــالات متحده با هــدف فلج  ای
کاس سفر کردند تا  می کند. در ماه مارس هم سه مقام دولت به کارا
کره با مخالفان سیاسی بکشانند. رویترز نیز  نیکلاس مادورو را به مذا
روز یکشنبه گزارش داد که در کاهش دیگر تحریم ها، رپسول اسپانیا و 
انی ایتالیا می توانند طی چند هفته آینده مقادیر کمی نفت از ونزوئلا 
که زمانی صادرکننده بــزرگ به ایالات  کنند. ونزوئلا  به اروپــا ارســال 
متحده بود، بزرگ ترین ذخایر نفت جهان را دارد اما صنعت نفت این 
کشور آنچنان فلج شده که ممکن است ماه ها یا حتی سال ها طول 

بکشد تا ونزوئلا رقم صادرات را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

     نگاه به ایران

بایدن همچنین می خواهد با توافق با ایران، از ظرفیت نفت این کشور 
برای خروج از بحران سوخت استفاده کند تا ایرانی ها حداقل ۵00 هزار 
بشکه از نفت خود را راهی بازارها کنند. کشوری که این روزها 100 میلیون 
کرات  بشکه نفت و میعانات گازی روی آب دارد اما به نظر می رسد مذا
هسته ای در میان اختلاف نظرها فرو رفته است و انتظار نمی رود 
به زودی به ثمر بنشیند. البته، بایدن به خوبی می داند هر گونه معامله 
با ونزوئلا یا ایران می تواند یک دردسر بزرگ سیاسی برایش رقم بزند زیرا 
 کنگره آمریکا مترصد فرصتی برای سوءاستفاده از ایده توافق با تهران 

کاس است. و کارا
منبع: نیویورک تایمز

گزارش روز

در به درِ نفت

ث
مک

جیسون بوردوف )مشاور اوباما( 
تــاریــخ بــحــران هــای نفتی نــشــان مــی دهــد کــه وقتی 
بحرانی رخ می دهد، سیاستمداران مانند مرغ هایی 
با سرهای بریده به اطراف می دوند و سعی می کنند 
ی  ی می توانند برای تسکین فور بفهمند که چه کار
بــه مصرف کنندگان انــجــام دهــنــد. رهــبــران ایــالات 
متحده بــایــد کــشــور را بـــرای یــک بــحــران نفتی دیگر 

آماده کنند.

چیس آنترمایر ) دیپلمات ارشد آمریکا( 
قدرتمندترین  اســـت  ممکن  ؤســای جــمــهــور  ر
آمریکا باشند امــا نمی توانند  چهره در دولــت 
اگر  ل کنند. حتی  را در پمپ بنزین کنتر قیمت 
ل آنها کاهش  قیمت ها به دلایلی خارج از کنتر
ــادی بــرای  یــابــد؛ بــایــدن نیز احتمالا قـــدرت زیـ
 آن نــخــواهــد داشـــت و نــمــی تــوانــد کـــار زیـــادی 

از پیش ببرد. 

بیل ریچاردسون ) وزیراسبق انرژی آمریکا( 
افــزایــش  بــه وضعیت  تــاش کند  بــایــد  یــک رئیس جمهور 
ــان دهــــدد. مــتــاســفــانــه، تنها  ــای قــیــمــت نــفــت و ســوخــت پ
وی میز وجود دارد و از همه بدتر، درخواست  گزینه های بد ر
آمریکا از عربستان برای افزایش تولید است. دولت فعلی 
و  دارد  نفت  بــه  نسبت  ی  بیشتر تاکید  محیط زیست  وی  ر
همین موضوع محدودیت تولید را در داخل آمریکا افزایش 

داده است.

 روزهای خوش 

کشتی های اروپایی 
کی از آن است که  بررسی سازمان غیردولتی گلوبال ویتنس حا
 ، شرکت های کشتیرانی و کشتی های مرتبط با این سه کشور
به طور متوسط ۵۸ میلیون بشکه نفت روسیه را در ماه می 
که در  که تقریبا دو برابر 31 میلیون بشکه بود  کردند  حمل 
کشور بزرگ ترین ناوگان  کــرده بودند. این سه  فوریه حمل 

کشتیرانی را در اتحادیه اروپا دارند.
کرایه  افزایش حمل نفت روسیه پس از سه برابر شدن نرخ 
نفتکش از زمان آغاز جنگ در اوکراین در 24 فوریه، روی داده 
و تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه را تضعیف کرده است.
ویتنس  گلوبال  در  دیتا  تحقیقات  مشاور  گـــودارد،  لوئیس 
کشتی های وابسته به یونان،  گفت:  به نشریه ایندیپندنت 
قبرس و مالت تلاش اتحادیه اروپا برای تحریم ماشین جنگی 
گرفته اند و ورود جریان پول به روسیه را  پوتین را به سخره 
که اوکراین همچنان زیر چکمه های نیروهای  در شرایطی 

نظامی روسیه قرار دارد، حفظ کرده اند.
گـــزارش ایــن نــهــاد پــس از یــافــتــه هــای ســانــدی تــایــمــز لندن 
کشتیرانی  آن، شرکت های  بر اساس  که  منتشر شده است 
کشتی نفت روسیه بــرای پنهان  کشتی به  یونان در انتقال 
کــردن حمل سوخت مشارکت دارنـــد. دیتای بررسی شده 
انتقال هایی  چنین  می دهد  نشان  ساندی تایمز  ســوی  از 
کــشــتــی روســیــه بــه کشتی  کــه در جــریــان آن نــفــت از یــک 
کــشــور بــی طــرف منتقل مــی شــود افــزایــش   دیــگــری از یــک 

پیدا کرده است.
هفته  اروپـــا  اتحادیه   ، اینسایدر بیزینس  گـــزارش  بــر اســاس 
گذشته با ممنوعیت 90 درصد واردات نفت از روسیه تا پایان 
کرد. اتحادیه اروپــا ظاهرا طرح متوقف  سال 2021 موافقت 
کشتی های اتحادیه اروپــا  کــردن حمل نفت روسیه توسط 
کرد. با این  به خارج از این منطقه مانند چین و هند را لغو 
حال اتحادیه اروپا و انگلیس قصد دارند با ممنوعیت بیمه 

نفتکش های حامل نفت روسیه، مانع این شیوه شوند.

جهان اقتصاد 
 درنگ

آنچه باید 

درباره یارانه 

بدانیم

تــمــام مــتــقــاضــیــان رســیــدگــی بــه وضــعــیــت دهــك بــنــدی 
ــور رئــیــس جــمــهــور یـــارانـــه معیشتی  ــتـ ــا دسـ ــوار، بـ ــ ــان ــ خ
اردیــبــهــشــت مــاه را دریــافــت كـــرده انـــد، امــا هــنــوز قابل 
برداشت نیست تا وضعیت بعد خانوار و دهك بندی آنها 

مشخص شود.

تعداد زیادی از اعتراض ها مربوط به بازنشستگان بوده 
اســت. برخی از فــرزنــدان آنها متأهل بودند و از خانوار 
پدری جدا نشدند، در عین حال فرزندان درآمــد بالایی 
داشتند، در نتیجه مجموع درآمــد خانوار بالا ثبت شده 

است كه باید ساختار خانوار آنها جدا شود. 

كسانی كه به سازمان هدفمندی یارانه  ها معرفی شده اند، 
از طریق دفاتر پلیس +10 ساختار خــانــواده خود  می توانند 
را تفكیك كنند و بعد از آن اطلاعات جدید خانوار از طریق 
سازمان هدفمندی به وزارت رفاه اعلام می شود كه در آن 

صورت دهك بندی جدید را مشخص می شود.

7/5 مــیــلــیــون نــفــر در كــشــور از قــبــل یـــارانـــه دریــافــت 
ــا ایـــن افــــراد از اول مــشــمــول یــارانــه  ــه ی نــمــی كــردنــد ك
ــده ای انــصــراف  نــبــوده انــد یــا بــه دلایــلــی از ســـال 89 عــ
داده انــد، اما اكنون كه مبلغ یارانه معیشتی بالا رفته 
متقاضی دریافت آن شده اند. در نتیجه اطلاعات خود را 

در سامانه سازمان هدفمندی به ثبت رسانده اند.

دهك بندی براساس جمعیت و درآمــد اســت. یعنی اگر 
جمعیت كشور 85 میلیون نفر باشد در هر دهك حدود 
ــرار دارد و دهــك دهــم كــه مجموع  8/5 میلیون نفر ق
درآمد و دارایی خانوار آنها بیش از 9 دهك دیگر جامعه 

باشد جزو دهك دهم و یا پردرآمد به شمار می رود.

كسانی كــه ازدواج كــرده  امــا سیستم خــانــواده خود 
را جدا نكرده اند، می توانند با تشكیل خانوار جدید 
یارانه ای بعد خانواده خود را تغییر دهند، اما كسانی 
ــرای جــدا كــردن خــانــوار خــود باید  كــه مجرد هستند ب

منتظر تصمیم دولت باشند. 

هنوز ملك و املاك به دلیل این كه بانك اطلاعات املاك 
اما  اســـت،  نگرفته  ــرار  قـ اســـت، مبنای محاسبه  نــاقــص 
عمدتا كسانی كه چند مغازه و چند ملك دارنــد، درآمد 
ــد خــانــوار محسوب  ــاره و یــا خــریــد و فـــروش جــزو درآمـ اجـ
می شود و جز دهك های پردرآمد شناسایی خواهند شد.

اگــر خــانــوارهــای جــدیــد و همچنین خــانــوارهــایــی كه 
تاكنون یــارانــه دریــافــت نــكــرده و متقاضی دریــافــت 
یـــارانـــه از طـــریـــق ســـازمـــان هــدفــمــنــدی یــارانــه هــا 
ــك پایین درآمــــدی قــرار  ــد، چنانچه در 9 ده ــده ان ش

گیرند، مشمول یارانه معیشتی می شوند .

سامانه حمایتی وزارت كــار بــاز اســت و ثبت اعتراض 
مـــردم بـــرای یــارانــه معیشتی و دهــك بــنــدی انــجــام 
می شود و این رسیدگی به دهك بندی دائمی خواهد 
بــود؛ بررسی دهــك بندی احتمالا سالی یك یا دو بار 
انجام خواهد شد، بنابراین عده ای از این دهك بندی 
بالا و یا پایین خواهند رفت و ساختار درآمدی خانوار 

تغییر پیدا خواهد كرد

قــرار گرفته  اطلاعاتی كه مبنای دهك بندی خانوارها 
است حدود 6 اطلاع از مجموع دارایی درآمد و گردش 
مالی اعــضــای خــانــوار اســت كــه شامل خـــودرو، درآمــد 
مالیاتی، درآمد خانوار، بیمه و گردش مالی و اطلاعات 

حقوق افراد شاغل به شمار می رود.
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